excepcional interesse público para a função pública de 1(um) Oficial Legislativo e 1(um)

Servente, autoria Presidente do Legislativo, de autoria da Mesa Diretora, o Presidente

determinou baixa às Comissões; PROIETO DE LEI Ne 4.91212025 -Autoriza Abertura de

Créditos Adicionais Especiâis no valor de RS 130.000,00 {Cento e Trinta Mil Reais) no

Orçamento Vigente, autoria Prefeito Municipal; Projeto de Emenda n101/2025 - Altera o inciso l,

do § 6e, do Art.70, da Lei Orgânica Municipal, de autoria do Prefeito Municipal; (Projeto ficará
em pauta, durante quatro Sessôes 0rdinárias, conforme determina o art.

[...]

Lei em discussão e logo após em votação simbólica declarando aprovado por unanimidade
de votos; Leitura do Parecer ne 5U2025 - Comissão Orçamento, Finanças, Tributação e

lnfraestrutura e PÍojeto de Lei ne 4.90512025 - Autoriza Abertura de Credito Adicional
Suplementâr no valor de RS 190.000,00 (Cento e Noventa Mil Reais) no Orçamento Vigente.
Presidente colocou o Projeto de Lei em discussão e logo após em votação simbólica
declarando aprovado por unanimidade de votos; Leitura do Parecer ns 52/2025 - Comissão
orçamento, Finançãs, Tributação e lnfraestrutura e Projeto de Lei ne 4,90712025 - Autotiza

[...]

votaÉo simbólica declarando aprovado por unanimidade de votos; Leitura do Parecer ne

53/2025 - Comissão Orçamento, Finanças, Tributação e lnfraestrutura e PÍojeto de Lei ne

4.90812025 - Autoriza Abertura de Créditos Adicionais Especiais no valor de RS 204.100,00
(Duzentos e Quatro Mil e Cem Reais) no orçamento Vigente. Presidente colocou o Pro.ieto de
Lei em discussão e logo após em votaÉo simbólica declarando aprovado por unanimidadê
de votos; Leitura do PareceÍ ne 54/2025 - Comissão orçamento, Finanças, Tributação e

lnfraestrutura e Projeto de Lêi ne 4.9@17025 - Autoriza Abertura de Créditos Adicionais
Suplementares no valor de RS 56.000,00 (Cinquenta e Seis Mil Reais) no Orçâmento Vigente.
Presidente colocou o Projeto de Lei em discussão e logo após em votação simbólíca
declarando aprovado poÍ unanimidade de votos; Leitura do Parecer ns 55/2025 - Comissão

orçamento, Finançâs, Tributação e lnfraestrutura e Projeto de Lei ns 4.910/2025 * Autoriza
Abertura de Créditos Adicionais Especiais no valor de RS 1.171.100,00 (Um Milhão e Cento e

Setenta e Um Mil e Cem Reais) no Orçamento Vigente. Presidente colocou o Projeto de Lei

em discussão e logo após em votaÉo simbólica declarando aprovado por unanimidade de
votos. Na sequência, houve a entrega de Moção, nos termos do Íequerimento aprovado
na Sessão Ordinária realizada em 19 de maio de 2025, o Vereador iosé Edson Oliveira